教職課程授業科目履修者 各位

 すでにシラバス上でも公開していますが、今年度の｢教職実践演習｣(教育職

員免許状取得のための必修科目)について、初回ガイダンスの日程と講義の概

要をお知らせします。１学期にこの科目を履修登録した学生は、７月に実施

予定の初回ガイダンスのうち、いずれか１回に必ず出席してください。

 なお、都合により下記の初回ガイダンスに両日とも出席できない者は、７

月１１日(金)までに教育学部教務担当へ申し出てください。事前の申し出なく

２回の初回ガイダンスにどちらも出席しなかった場合は、学校見学及び第４

回以降の講義の受講を許可しません。

記

＜初回ガイダンス日程＞

[１回目] ７月１４日(月) １８：１５～１９：４５

[２回目] ７月１７日(木) １８：１５～１９：４５

[場 所] 札幌キャンパス＿文系共同講義棟８番教室

函館キャンパス＿第 7 講義室（※ 同時中継により実施）

＜｢教職実践演習｣の概要＞

｢教職実践演習｣は、｢初回ガイダンス(上記２回のうち１回に出席)｣、｢学校

見学(９月～１０月に１か所を見学)＊｣と｢金曜５・６限の授業(２学期：１０月

～１１月)｣で構成されています。実施日程は下記のとおりです。

＊事前指導で周知したとおり、「学校インターンシップ（地方版）」の履修、「草の根教育

実習」への参加により、学校見学への参加は免除されます。

第１回･･････････････７月１４日(月) or７月１７日(木) 初回ガイダンス

第２・３回･･････････学校見学（９月～１０月の予定）
※札幌及び函館で学校見学を行う予定で、現在調整中です。日程及び見学先について

は後日お知らせするので、必ず確認すること。

第４・５回･･････････１０月 ３日(金) ５・６限（W203/第 7 講義室）

第６・７回･･････････１０月１７日(金) ５・６限（W203/第 7 講義室）

第８・９回･･････････１０月２４日(金) ５・６限（W203/第 7 講義室）

第１０・１１回･･････１１月 ７日(金) ５・６限（W203/第 7 講義室）

第１２・１３回･･････１１月１４日(金) ５・６限（W203/第 7 講義室）

第１４・１５回･･････１１月２１日(金) ５・６限（W203/第 7 講義室）
※教育実習と日程が重複する場合は、不利益にならないよう対応します。

令和７年４月１１日

教 職 課 程 委 員 会

令和７年度 教職実践演習について

どちらか一日に
出席してください。
内容は両日とも
同じです。